
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 613/2020  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.03.2020r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji w celu przekształcenia zakładu 
budżetowego- Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, przy ul. Rakowickiej 26 
oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Zarząd Cmentarzy Komunalnych  
w Krakowie” i nadania statutu jednostce. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) zarządza się, co następuje: 

 
 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji w celu przekształcenia zakładu 
budżetowego - Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, przy ul. Rakowickiej 26, oraz 
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie” 
i nadania statutu jednostce. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie likwidacji w celu przekształcenia zakładu budżetowego- Zarząd Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie, przy ul. Rakowickiej 26 oraz utworzenia jednostki budżetowej 

pod nazwą „Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie” i nadania statutu jednostce. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „h”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 16 ust. 1,  
ust. 3, ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, Dz. U. z 2020 r. poz. 284) w związku z art. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, poz. 
2020) w związku z art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 1040, 1043, 1495) uchwala się, co następuje: 

 
 
 
 § 1. Z dniem 31 grudnia 2020 r. likwiduje się samorządowy zakład budżetowy  
o nazwie Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie przy ul. Rakowickiej 26, w celu jego 
przekształcenia w jednostkę budżetową.  
 
 § 2. 1. Na likwidatora zakładu budżetowego wyznacza się Dyrektora Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie.  
2. Likwidator realizuje określone czynności likwidacyjne zgodnie z harmonogramem,  
o którym mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu.  
3. Czynności likwidacyjne obejmują m.in.:  
 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie  
z przepisami o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu 
środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu 
likwidowanego zakładu budżetowego,  

2) zamknięcie ksiąg rachunkowych,  
3)  sporządzenie sprawozdań budżetowych i finansowych,  
4) zarchiwizowanie akt i dokumentów,  
5) sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów.  



4. Szczegółowy harmonogram czynności likwidacyjnych ustalony zostanie w drodze 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa. 
 
 § 3. 1. Likwidowany w celu przekształcenia samorządowy zakład budżetowy zamyka 
księgi rachunkowe na dzień zakończenia likwidacji, zgodnie z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r. poz. 351).  
2. W terminie nie później niż trzy miesiące po likwidacji samorządowego zakładu 
budżetowego sporządzany jest bilans.  
 
 § 4. Z dniem 1 stycznia 2021 r. tworzy się jednostkę budżetową – pod nazwą: Zarząd 
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, przy ul. Rakowickiej 26, zwaną dalej jednostką 
budżetową.  
 
 § 5. Z dniem 1 stycznia 2021 r.:  

1) mienie likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego, według stanu na 
dzień likwidacji przejmuje nowoutworzona jednostka budżetowa, o której mowa w 
§ 4 Uchwały,  
 

2) należności i zobowiązania likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego 
według stanu na dzień likwidacji przejmuje nowoutworzona jednostka budżetowa, 
o której mowa w § 4 Uchwały.  

 
  § 6. Jednostka budżetowa sporządza bilans otwarcia na dzień 1 stycznia 2021 r. na 
podstawie sprawozdania finansowego samorządowego zakładu budżetowego. 

 
 § 7.1. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2019 r. 
poz. 869, poz. 2245) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 r.  
w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych  
i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształcaniu w inną formę 
organizacyjno-prawną (Dz.U. z 2006 r. Nr 116, poz. 783, Dz. U. z 2008 r., Nr 23 poz. 135).  
2. Jednostka budżetowa pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Miejskiej 
Kraków i pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Gminy Miejskiej Kraków.  
 
 § 8. Dyrektor likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego przedstawi 
Prezydentowi Miasta Krakowa w terminie do dnia 20 lipca 2020 r. projekt planu finansowego 
tworzonej jednostki budżetowej na 2021 r.  
 
 § 9. 1. Jednostka budżetowa wskazana w § 4 przejmuje zobowiązania ze stosunków 
pracy samorządowego zakładu budżetowego.  
2. Pracownicy likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego stają się z dniem  
1 stycznia 2021 r. pracownikami jednostki budżetowej.  



3. Zmiany organizacyjne w zakresie praw i obowiązków pracowniczych, o których mowa  
w niniejszej uchwale, stanowią przejście zakładu pracy na innego pracodawcę w trybie  
art. 231 Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy.   
 
 § 10. Jednostce budżetowej nadaje się Statut, określający organizację wewnętrzną  
i zasady funkcjonowania jednostki budżetowej, stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały. 
 
 § 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
 
 § 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy: tworzenie, likwidacja  
i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażenia ich w majątek. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
organy stanowiące jst mogą tworzyć, łączyć, przekształcać w inną formę organizacyjno-
prawną i likwidować samorządowe zakłady budżetowe zgodnie z przepisami ustawy oraz 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 Na mocy art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tworzy, łączy, przekształca w inną 
formę organizacyjno-prawną i likwiduje samorządowy zakład budżetowy. 

 Likwidując samorządowy zakład budżetowy organ jst określa przeznaczenie mienia 
znajdującego się w użytkowaniu tego Zakładu. Należności i zobowiązania likwidowanego  
w celu przekształcenia w inną formę organizacyjno – prawną samorządowego zakładu 
budżetowego przejmuje utworzona jednostka. 

Likwidowany zakład budżetowy zostanie przekształcony na podstawie art. 16 ust. 5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w jednostkę budżetową, która 
będzie realizowała zadania do tej pory wykonywane przez zakład budżetowy.  

Zmiana formy prawnej prowadzenia gospodarki komunalnej w zakresie objętym 
niniejszą uchwałą podyktowana jest koniecznością dostosowania ram działalności Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych do zmieniającego się otoczenia prawnego i konkurencyjnego. 

Celem uchwały jest stworzenie optymalnego modelu ekonomicznego pozwalającego 
na efektywne wykorzystanie posiadanego potencjału kadrowo- organizacyjnego  
i majątkowego Zarządu Cmentarzy Komunalnych. Zakładany efekt ma się sprowadzić  
do polepszenia jakości świadczonych usług publicznych, zwiększenia ich efektywności oraz 
osiągnięcia maksymalnych efektów w stosunku do ponoszonych kosztów. Niniejsza uchwała 
nie będzie wiązała się ze zwiększeniem zatrudnienia.  

Za przekształceniem likwidowanego zakładu budżetowego w jednostkę budżetową 
przemawiają przede wszystkim wskazane niżej przesłanki: 

1) prowadzenie gospodarki komunalnej w formie jednostki budżetowej zwiększy 
zakres kontroli Rady Miasta Krakowa nad funkcjonowaniem Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych;  

2) dochody jednostki budżetowej przekazywane będą na rachunek właściwy Gminy 
Miejskiej Kraków; 

3) zarządzanie jednostką budżetową jest bardziej elastyczne, umożliwia szybsze 
reagowanie na potrzeby społeczności lokalnej i uwzględnianie w większym zakresie 
oczekiwań i potrzeb obywateli (przykładowo poprzez rozkładanie zobowiązań wobec Zarządu 



Cmentarzy Komunalnych na raty), podczas gdy obowiązująca forma prawna zakładu 
budżetowego zakłada dążenie do maksymalizacji zysków ekonomicznych; 

4) forma prawna jednostki budżetowej pozwoli na zwiększenie zakresu prowadzenia 
przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych wieloletniej działalności inwestycyjnej poprzez 
uwzględnianie planowanych i realizowanych zadań wieloletnich w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Miejskiej Kraków, co w konsekwencji spowoduje intensyfikację działań 
statutowych z zakresu rozwoju cmentarnictwa w mieście Krakowie, w szczególności 
zwiększone planowanie i realizację zadań inwestycyjnych z zakresu budowy i rozbudowy 
cmentarzy komunalnych i obiektów cmentarnych, a także zadań związanych z rozwojem 
terenów cmentarnych jako terenów o założeniach parkowych, rozwojem zieleni wysokiej  
i niskiej, a także intensyfikację realizacji zadań w zakresie opieki, administrowania, prac 
remontowych i konserwacyjnych grobów, pomników, tablic pamięci i innych obiektów 
mających wartość pamiątek historycznych wraz z ich otoczeniem, znajdujących się na 
cmentarzach komunalnych. 

5) forma prawna jednostki budżetowej umożliwia ujęcie zadań realizowanych przez 
Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Strategii Rozwoju Miasta. 

 

 
 

 

 


